Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

22-12-2021

F.08/19/20
NL:TZ:0000091100:F001
23-01-2019

mr. R.P. van Eerde
mr A. Ben Daoued

Spacemetric B.V. 17-06-2019
2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Spacemetric B.V., 26-02-2019

gevestigd en kantoorhoudende te (8011 LA) Zwolle aan de Eekwal 3. 1

KvK. nr. 53207823

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen, produceren en uitgeven van software 26-02-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2014 € 400.935,00
2016 € 287.813,00
2015 € 391.503,00
2017 € 291.000,00

Winst en verlies

€ 2.797,00
€ -74.407,00
€10.615,00

€ -59.780,00

Balanstotaal
€ 151.294,00
€113.457,00
€ 227.509,00

€ 78.904,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=edbec850-171f-e911-80d1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=91d63225-887c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Dient nog verstrekt te worden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€0,00

€ 14.361,06

€17.992,46

€17.992,46

€17.992,46

€17.992,46

€17.992,46

€17.992,46

€17.992,46

€17.992,46

Verslagperiode

van
23-1-2019

t/m
26-2-2019

van
26-2-2019

t/m
23-5-2019

26-02-2019

1

26-02-2019
1

26-02-2019
1

17-06-2019

2

18-10-2019
3

20-01-2020
E 4

24-04-2020
5

30-10-2020

6

19-02-2021

7

01-06-2021
EE

04-10-2021
9

22-12-2021
10

26-02-2019
1

17-06-2019
2



van
24-5-2019

t/m
14-10-2019

van
15-10-2019

t/m
17-1-2020

van
18-1-2020

t/m
22-4-2020

van
23-4-2020

t/m
25-10-2020

van
26-10-2020

t/m
17-2-2021

van
18-2-2021

t/m
28-5-2021

van
29-5-2021

t/m
26-9-2021

van
27-9-2021

t/m
20-12-2021

18-10-2019

EES

20-01-2020
E 4

24-04-2020

5

30-10-2020

EEG

19-02-2021

7

01-06-2021
EEE

04-10-2021
EEQ

22-12-2021
5| 10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 40 uur 54 min
2 37 uur 0 min
3 13 uur 18 min
4 6 uur 0 min
5 3 uur 42 min
6 5 uur 0 min
7 1 uur 48 min
8 4 uur 24 min
9 3 uur 12 min
10 2 uur 12 min
totaal 117 uur 30 min

Toelichting bestede uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap Spacemetric B.V. is opgericht op 28 juli 2011 en in het
Handelsregister ingeschreven sedert 29 juli 2011. Als enig aandeelhouder en
bestuurder treedt op Specmetric AB. Van deze vennootschap is de heer Jan
Mikeal Stern enig aandeelhouder en bestuurder.

De heer B. Moll is gevolmachtigde van Spacemetric B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is hier geen sprake van.

1.3 Verzekeringen

Deze worden beéindigd.

17-06-2019

2

26-02-2019

1

26-02-2019
1

26-02-2019
1



1.4 Huur

Door de vennootschap wordt de bedrijfsruimte aan de Eekwal 3 te Zwolle
gehuurd. De curator is in overleg met de verhuurder om de huurovereenkomst
met wederzijds goedvinden voortijdig te beéindigen.

De huurovereenkomst eindigt per 21 juni 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

De gefailleerde vennootschap ontwikkelt en levert softwaresystemen- en
diensten. Nauw wordt samengewerkt met de moedervennootschap
(Spacemetric AB te Zweden), zijnde de enig aandeelhouder en bestuurder van
de gefailleerde vennootschap.

Besluitvorming en aansturing van de werkzaamheden vond plaats via
Spacemetric AB.

Sinds 2016 worden er verliezen geleden. Oorzaak hiervan is dat
vervolgopdrachten van klanten uitbleven. Hierdoor daalde de omzet.
Aanzienlijk deel van de omzet genereerde de gefailleerde vennootschap
middels het verrichten van werkzaamheden voor Spacemetric AB.
Enerzijds heeft de curator begrepen dat vanwege het niet verkrijgen van
vervolgopdrachten door de gefailleerde vennootschap en er ook geen

vooruitzichten hierop waren, en de vaste kosten bleven doorlopen, besloten is

om het eigen faillissement aan te vragen.

Anderzijds heeft de curator vernomen dat vanaf december 2018 Spacemetric
AB de verzonden facturen door de gefailleerde vennootschap niet of niet
volledig betaalde, omdat Spacemetric AB zelf kasstroomproblemen had.

De curator zal verder onderzoek plegen naar de oorzaken van het
faillissement.

Dit onderzoek is gaande en verwacht wordt dat bij het eerstvolgend dit
onderzoek is afgerond.

In dit verslag worden de bevindingen van het onderzoek gedeeld met de
bestuurder.

Onderzoek is nog gaande.

Onderzoek is nog gaande.

Onderzoek is nog gaande.

I Onderzoek is afgerond.

26-02-2019

1

17-06-2019
2

26-02-2019

1

17-06-2019
2

18-10-2019
3

24-04-2020

5

30-10-2020
6

19-02-2021
7

22-12-2021
10



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-02-2019
3 1
Toelichting

Op 4 februari 2019 heeft het intakegesprek plaatsgevonden met het UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-02-2019

3 mE1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-1-2019 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Opstellen en versturen van de ontslagbrieven aan het personeel en de 26-02-2019
personeelshijeenkomst. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-02-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 26-02-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 4.235,00

totaal € 4.235,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 26-02-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 26-02-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Auteursrechten op software

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator meent dat de gefailleerde vennootschap auteursrecht hebbende is. 18-10-2019
Dit onderdeel maakt eveneens deel uit van het onderzoek naar onbehoorlijk 3
bestuur. De in Zweden gevestigde moedervennootschap meent dat zij

auteursrecht hebbende is.

Verschil van mening hierover bestaat nog steeds. 30-10-2020

6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eris één openstaande debiteurenpost ter hoogte van € 1.040,60. 26-02-2019
1

Deze vordering wordt gemotiveerd betwist. 17-06-2019
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris door de bank nog geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend is hier geen sprake van.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019
1

26-02-2019

1

26-02-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake van voortzetting of doorstart van de onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn intensieve pogingen ondernomen om een doorstart te realiseren. Het is
echter niet doorgegaan.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

26-02-2019
1

26-02-2019
1

26-02-2019
1

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019

1

26-02-2019

1



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

Een deel van de administratie is veilig gesteld. 26-02-2019

mE1

7.2 Depot jaarrekeningen

Dat dient nog te worden onderzocht. 26-02-2019
1

De opeenvolgende jaarrekeningen van de vennootschappen zijn altijd tijdig 17-06-2019

gedeponeerd. 2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 26-02-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen
Voor zover van toepassing dient dit nog nader te worden onderzocht. 26-02-2019

1

Aangezien de vennootschap is opgericht in 2011 is een eventuele vordering tot 17-06-2019
volstorting verjaard, zodat naar dit onderwerp om pragmatische redenen geen 2
verder onderzoek is c.q. zal worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-02-2019
Toelichting
oo 1
Dit dient nog te worden onderzocht.
17-06-2019
Toelichting >
Dit onderzoek is gaande en verwacht wordt dat bij het eerstvolgend dit
onderzoek is afgerond.
24-04-2020
Toelichting
. : >
Dit onderzoek is nog gaande.
30-10-2020
Toelichting 6
Dit onderzoek is afgerond. De curator zal in de komende verslagperiode
besluiten om eventueel (rechts)maatregelen te nemen.
o 22-12-2021
Toelichting 10

Vanwege het ontbreken van verhaalsmogelijkheden is de curator
genoodzaakt af te zien van het nemen van (rechts)maatregelen.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit dient nog te worden onderzocht.

Toelichting
Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit dient nog te worden onderzocht.

Dit onderzoek is nog gaande.

Zie sub 7.5.

Het onderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De eerste bevindingen worden voorgelegd aan de bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 31.589,07

€ 35.149,26

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
Er is nog geen vordering ingediend.

26-02-2019

1

17-06-2019
2

26-02-2019
1

24-04-2020
5

30-10-2020
6

22-12-2021
10

18-10-2019
3

18-10-2019
3

20-01-2020
4

26-02-2019
1



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Er is nog geen vordering ingediend.

€ 23.022,62

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

Toelichting
Er is nog geen vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.018,95

€ 21.235,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog in een te vroeg stadium om hier een mededeling over te doen.

Gelijktijdig met het indienen van onderhavig verslag wordt verzocht het
faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de

boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het aanschrijven van de crediteuren en het plaatsen van de vordering op de

voorlopig erkende crediteurenlijst.

onderzoek onbehoorlijk bestuur

26-02-2019

1

18-10-2019
3

26-02-2019
1

26-02-2019

1

17-06-2019
2

26-02-2019

1

17-06-2019
2

26-02-2019

1

22-12-2021
10

26-02-2019
1

18-10-2019
E3



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- schuldvordering in kaart brengen
- debiteurenincasso

- verkoop activa

- boekenonderzoek

De curator houdt zich enkel nog bezig met de eindafwikkeling van het
faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is nog onduidelijk.

Gelijktijdig met het indienen van onderhavig verslag wordt verzocht het
faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de
boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit is het laatste verslag. Er zal geen volgend verslag worden ingediend.

26-02-2019
1

22-12-2021
10

26-02-2019
1

22-12-2021
10

22-12-2021
10



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


